ПРОТОКОЛ № 3
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

« 15» января 2019 г. Московская область , г. Домодедово

Председател ьствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Францева Е .Ю" Филин О.Л"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (През идент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIПIЯ ПР АВЛЕI-ШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил , что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Пра вление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председател я , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правлен ия.

Голосовали: «за» 5 голоса, «протию> - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления :

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение приним1пь участие в заключении договоро в подряда с использованием кон курентных

способов заключения договоров.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Рассмотрение зая влений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Самореrулируемой организации .

4. Утверждение ново й редакции Квалификационных стандартов Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс».

5. Утверждение в новой редакции Положения о дисциплинарной комиссии Саморегулируемой

организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» .

6. Утверждение в новой редакции Положения о контрольной комиссии Саморегулируемой

организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс».

7. Утверждение в новой редакции Стандартов и правил предпринимательской или

профессио нальной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс».

8. Утверждение в новой редакции Требований к страхованию членам и Саморегулируемой

организации Ассоциации строителей «Межрегионстройалья нс» риска гражданской
ответственности. которая может наступить в случае причинения вреда вследств ие недостатков

работ, которые оказы вают влия ние на безопас ность объектов капитального строительства.

9. Утверждение в новой редакции Положения о контроле Саморегулируемой организаци и

Ассоциации строителей «Межрегио нстройалья нс» (СРО АС «Межрегионстройальянс) за

деятел ьностью своих членов .

10. Утверждение в новой редакции Положения об организации профессионального обучения ,
аттестации работников членов саморегулируемой организации.

11. Утверждение в новой редакции Положения об информационной открытости Саморегулируемой

организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда
с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение п ринимать участие в заключении договоров подряда с использованием ко нкурентных

способов заключения договоров . Таюке Емельяновой Еленой Викторовно й было сообщено, что размер

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием ко нкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных им и взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройалья нс» в порядке ч .11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств
договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в ком пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основани и поданных заявлений :

устспювить первый 11рове11ь ответстве1111ости tLПel/aм СРО АС «Ме:жрегио11стройалью-1с»:

1. Закрытое акционерное общество «Зешп-Инвестnро1ю> (ОГРН 1075024009422, ИНН 5024092151).
11ста11овить второй l(рове11ь ответстве1111ости члеl/а.11 СРО АС «Ме:жрегио1-1стройальяnс»:

1. Общество с ограниченной ответственностыо «СТОУН» (ОГРН 1115074005815, ИНВ
5036113600).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет .
Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изме 1·1 ений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о в несении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов
Саморегулируемой организации :

Общество с огран11чею1ой ответственностью «СК АльтэксАлюмини й>> (ОГРН 1135032003006,
инн 5032264830),
Общество с ограни•1енной ответственностью «СтройБизвес» (ОГРН 1085034000380, ИIПI
5034033420),
а таюке доложила о результатах рассмотрен ия представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки

соответств ия этих лиц Требованиям квал ификационным стандартам саморегулируемой организации .

Кроме того Емельянова Е.В. сообщила, что при рассмотрении заявления о добровольном выходе из
Ассоциации Общества с ограниченной ответстве11ностыо «МосРентгею> (ОГРН 1135040009796,
ИНН 5040127073), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной
организации произошла смена единоличного исполнительного органа.

Р~ШИJIИ: Внести изменен ия в реестр чле нов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой орган изации Общество с ограниченной ответственностыо
«СК АльтэксАлюмюшй» (ОГРН 1135032003006, ИНН 5032264830) согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межреrионстройальянс», члену
Саморегул и руеl\IОЙ орга 11изации Общество с ограниченной ответственностью «СтройБизнес» (ОГРН

1085034000380, ИНН 5034033420) согласно заявлению.
Присвоить ООО «С111ройБиз11ес» третий урове11 ь ответствешюсти чле11а СРО с правом
осуществлять с111рои111ельс111во, реко11струкцию. кш1uтш1ы1ый ремоюп объектов капиталыюго

строительства. стои,110сть которого по одl/ому договору не превышает 3 000 000 000 (трех
м11л11иардов) рублей.

Голосовал и : «ЗЮ> - 5 голосов. « п ротив» - нет «воздержался » - нет.
Решение п ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» , члену

Саморегулируемой организации Общество с огранпченной ответственностью «МосРентгею> (ОГРН
1135040009796, ИНН 5040127073) о произошедшей смене единоличного исполнительного органа

согласно с ведения м, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовал и : «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - ~1ет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших в

СРО АС «Межрегио нстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организаци и :

1. Общество с ограниченной ответственностью «МосРентген» (ОГРН 1135040009796, m -IH
5040127073),
2. Общество с огра 1111•1е 111юй опзетственностыо «Инжин11р11нговая t(Омпа~шя <<Инстроймаш»

(OI 'PII 1035000718455, ИПП 5001043782),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетвор ить заявление Общество с ограни•1ею1ой ответственностью «МосРентrе1ш

(ОГРН 1135040009796, ИЮ-1 5040127073) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп .1 п.3.1 стать и 3 По южения о членстве Ассоциации, с 15 я~1варя 2019 г.
Голосовал и : «За>> - 5 голосов, « п ротив» - нет «воздержался» - нет.

Решение прин ято единогласно.

РЕIПИЛИ : Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«И11жш1иринговая компания <<Инстроймаш» (ОГРН 1035000718455, ИНН 5001043782) о

добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании ст. 55 .7
Грндостроитель ного кодексн Российской Федерации, подп.1 п .3.1 статьи 3 Положения о членстве

Ассоциации, с 15 января 2019 г.
Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас 1-ю.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой редакции Квалификационных стандартов
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройалья нс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакци и

Квалификационные стандарты Саморегул ируе~юй организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройалья нс» в связи с приведением Устава Ассоциации в соответствие с Федеральным

законом от 03.08.2018 340-ФЗ "О в несении изменени й в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдел ьные знко1юднтельны е акты Российской Федерации".

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Квалификационные стандарты Саморегулируемой организации
Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс».

Голосовали: «За» - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.
Решени е принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой редакции Положения о дисциплинарной
комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакции

Положение о дисциплиннрной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей
«Межрегионстройат,я нс» в связи с приведением Устава Ассоциации в соответствие с Федеральным

законом от 03.08.2018 N 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации ".

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение о дисциплинарной комиссии Саморегулируемой

организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс».

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, « против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой редакции Положения о контрольной

комиссии Самореrулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакции

Положение о контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройальянс» в связи с приведением Устава Ассоциации в соответствие с Федеральным

зако ном от 03.08.2018 N 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение о контрольной комиссии Саморегулируемой

организации Ассоциации стро ителей «Межрегионстройал ья нс».

Голосовали: «за» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 lIOBECTKИ ДНЯ «Утверждение новой редакции Стандартов и правил

предпринимател ьской ил и профессионал ьной деятел ьности , обязательные для выполнения всеми

членами Саморегулируемо й организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакции

Стандарты и правила предпринимательской или професс иональной деятельности , обязательные для
выполнения всеми членами Саморегул ируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройал ья нс» в связи с приведением Устава Ассоциации в соответствие с Федеральным

законом от 03 .08.2018 340-ФЗ "О внесении изме нений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Стандарты и правила

профессиональной деятельности , обязательные для выпол нения всеми

организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс».

Голосовал и : «За>> - 5 голосов. « проти в» - нет « во·щержался» - нет .

Решение 11ри11ято единоглас 11 0.

предпринимательской или

членами Саморегулируемой

ПО BOIJPOCY № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой редакции Требований к страхованию
членами Саморе гулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» риска
гражда нской ответственности . которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают вл ия ние на безопас ность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакции
Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегио1-1стройальянс» риска гражданской ответственности , которая может наступить в случае

причинения вреда всл едствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального стро ител ьства в связи с п р и ведением Устава Ассоциации в соответств ие с Федеральным

законом от 03.08.2018 N 3 40-ФЗ "О внесен ии изменений в Градостроительный кодекс Росси йской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" .

РЕШИЛИ: Утвердить в 1-ювой редакции Требова ния к страхован ию чл енам и Саморегулируемой
орп11·11 пации Ассоци<щи11 стро ителей «Межрегионстройальянс» риска гражданской ответственности ,

которая может 11аступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитал ьного строительства.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение ново й редакции Положение
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

«Межрегионстройальянс») за деятел ьн остью своих членов»

о контроле

(СРО АС

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакци и

Положение о контроле Саморегулируемой организации Ассоциации строителей
«Межрегионстройальянс» (СРО АС «Межрегионстройальянс») за деятельностью своих членов в связи с

приведением У става Ассоциации в соответствие с Федеральным зако ном от 03.08.2018 N 340-ФЗ "О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации ".

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение о контроле Саморегулируемой организаци и

Ассоциации стро ителей «Межрегионстройальянс» (СРО АС «Межрегионстройальянс») за
деятел ьностью сво их членов.

Голосовал и: юю> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПJ>ОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой редакци и Положения об организа ции

профессионального обучения , аттестации работников членов саморегул ируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емел ьянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить в новой редакции

Положение об организации профессионального обучения , аттестации работников членов
саморегулируемой организации в связи с приведением Устава Ассоциации в соответствие с

Федеральным зако ном от 03.08.20 18 N 34 0-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации ".

РЕПIИЛИ: Утвердить в новой редакци и Положение об ор га н изации профессионального обучения,

аттестации работников ч:~енов са~юрегул ируемой орга н изаци и.

Голосовал и : юа» - 5 голосо в , « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение п ринято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой

информационной открытости Саморегулируемой орган изации

«Межрегионстро йальянс»»

редакции Положения об

Ассоциации строителей

СЛУIПЛЛИ: Емелья нову Елену Ви кторовну, которая предложила утвердить в новой редакции

Положение об информационной открытости Саморегулируемой орга н изации Ассоциации строителей

«Межрегионстро йальянс» в связи с приведением Устава Ассоциации в соответствие с Федеральным

законом от 03.08.20 18 N 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Росс ийской Федераци и".

РЕШИЛИ: Утвердить в ново й редакции Положение об информационной открытости
Саморегулируемо й организации Ассоциации стро ителей «Межрсгионстройальянс» .

Голосовал и : юа» - 5 голосов , « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.